5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» мая  2022 года

                                 № 445
г. Тверь
О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1809 «О создании муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов»
Руководствуясь Уставом города Твери, постановлением Администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях», в связи с изменением законодательства в сфере закупок
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов» (приложение).
2. Наделить директора муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов» Громову Екатерину Юрьевну полномочиями выступать в качестве заявителя при государственной регистрации изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 15.06.2022.
     Глава города Твери                                                                           А.В. Огоньков
                                                                                                           Приложение

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                            постановлением
                                                                                          Администрации города Твери

от «18» мая 2022 года № 440
Глава города Твери

_______________А.В. Огоньков

(подпись, Ф.И.О.)

Российская Федерация

Изменения, вносимые в

УСТАВ

муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов»

 (утвержден постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017                 № 1809 с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Твери от 19.01.2018 № 61)
г. Тверь, 2022

1. В разделе 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное казенное учреждение «Центр организации торгов» (далее - Учреждение) является некоммерческой организацией, созданной собственником для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков города Твери и муниципальных бюджетных учреждений города Твери открытыми конкурентными способами в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на основании постановления Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1809 «О создании муниципального казенного учреждения «Центр организации торгов».»;
1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Администрация города Твери (далее - Учредитель).»;
1.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Функции и полномочия собственника имущества Учреждения в установленном порядке осуществляет Администрация города Твери в лице департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее - Собственник).».
2. Раздел 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«2. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Предмет деятельности Учреждения - осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков города Твери и муниципальных бюджетных учреждений города Твери (далее - заказчики) открытыми конкурентными способами в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - законодательство в сфере закупок).

 2.2. Целями создания Учреждения являются эффективное и рациональное использование средств бюджета города Твери и внебюджетных источников финансирования, а также обеспечение гласности и прозрачности при проведении открытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

 2.3. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

2.3.1. анализ заявок, поступающих от заказчиков, на соответствие требованиям законодательства в сфере закупок;

2.3.2. разработку извещений об осуществлении закупки товаров, работ, услуг путем проведения открытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на основе заявок заказчиков и их публикацию в Единой информационной системе в сфере закупок;

2.3.3. публикацию разъяснений положений извещений об осуществлении закупки товаров, работ, услуг на запросы участников закупки в порядке, установленном законодательством в сфере закупок;

2.3.4. внесение изменений в извещения об осуществлении закупки товаров, работ, услуг путем проведения открытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и их публикацию в порядке, установленном законодательством в сфере закупок;

2.3.5. формирование с использованием Единой информационной системы в сфере закупок извещений об отмене закупки товаров, работ, услуг путем проведения открытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и их публикацию в порядке, установленном законодательством в сфере закупок;

2.3.6. подготовку и публикацию протоколов заседаний комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг, составленных по результатам процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) открытыми конкурентными способами;

2.3.7. принятие решений о создании комиссии по осуществлению закупки открытым конкурентным способом, определение состава комиссии, назначение председателя комиссии, принятие решений о замене членов комиссии;

2.3.8. иные функции по взаимодействию с заказчиком, установленные постановлением Администрации города Твери, регулирующим порядок взаимодействия Учреждения и заказчиков города Твери при проведении открытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

2.3.9. обеспечение целостности, достоверности и сохранности информации, используемой Учреждением при осуществлении его функций.
2.4. Учреждение проводит иные конкурентные процедуры в случае, если данные функции возложены на Учреждение правовыми актами Администрации города Твери.».
3. В разделе 3 «ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ»:
3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение осуществляет деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Тверской области, муниципальными правовыми актами города Твери и настоящим уставом.»;
3.2. Абзац 9 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«- осуществлять бюджетный учет результатов финансово-хозяйственной и иной деятельности, вести статистическую отчетность, отчитываться о результатах деятельности в соответствующих органах в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. Не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным, представлять Учредителю копию годовой бухгалтерской отчетности (с приложениями и пояснительной запиской) с отметкой о принятии его налоговым органом. За ненадлежащее исполнение обязанностей и искажение государственной отчетности должностные лица Учреждения несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации;».

4. В разделе 4 «УПРАВЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ»:

4.1. Абзац 2 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Учредитель на основании постановления Администрации города Твери заключает, прекращает трудовой договор с директором, а также вносит в него изменения.»;
4.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Директор осуществляет руководство текущей деятельностью Учреждения на основании законов и иных правовых актов Российской Федерации и Тверской области, муниципальных правовых актов города Твери, настоящего устава и трудового договора. Директор подотчетен в своей деятельности Учредителю.».

5. Пункт 6.1 раздела 6 «РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«6.1. Реорганизация и ликвидация Учреждения осуществляются в соответствии с действующим законодательством в порядке, предусмотренном Администрацией города Твери.».